
Çalıştaylar ve Tarafsız Alevilik; 

 
                           Sayın Demir 
 
                               Evet bir doğruya ve kalıcılığa imza atma girişimiyle sizleri taktir ediyor ve kutluyorum. 
                               Açılımlar süreç boyunca kaleme aldığınız yazı ve yanıtlarınız,  hakkınızda ki objektif yaklaşımları 
sevinç ve de gıptayla karşılamıştım. Bu nedenledir ki arşivimde bu iletileri saklama gereği duymuştum. İnşallah bu 
ARZUYETİMİ  koruyamadığımın yanılgısını yaşarı. 
 
                               Bu konuyla ilgili olarak  örneklemek gerekirse; 

                               Kanal Kültür  (Tahtacılar Sitesinde ) 04 02 2010 7. Alevi Çalıştayı'na değin notlar... 
Başlıklı makaleniz de; 

                               ‘’Sonuçta bir "konu" tartışılmış, konuşulmuş, Alevi-Bektaşilerin sorunları, 

öteden beri ortaya konulan istemleri masaya yatırılmış, bu kronik soruna dair olumlu 

sonuçlar alınmıştır. Kabul edelim ki, bu yeni bir durumdur. Müzakere denilen kavramın 

doğasından kaynaklanan nedenlerle çözüme dair adımların geciktiği doğrudur. Ancak 

izlenimim odur ki, şimdi muhatabımız olan hükümet yetkilileri "adım atalım, bir yerden 

başlayalım" diyerek, Alevi-Bektaşi kurumsalının ortak iradesinin tecelli etmesini 

beklemektedir. Muhatap bulamaması durumunda ise bulduklarıyla yetinmeyi ve bu anlamda 

mutlaka adım atmayı düşünmektedir.  

                  Bu aşamada kurum yetkililerine teklifimiz şudur: öncelikle, "neyi nasıl 

istiyoruz" sorusunun yanıtını konuşmak üzere bir araya gelip kendimize dair yol haritası 

oluşturulmalıdır. Elimizde somut projelerimiz olmalıdır. Dışarıdan, bilmeden, basın 

üzerinden konuşmak yerine, gerçekler üzerinden konuşmak, değerlendirmek seçeneği 

tercih edilmelidir.‟‟  

                Bu alıntınızdan sizlerden öğretmek istediğim ; bu tarafsızlık anlayışı yaklaşımıyla bu çalıştayınız 
‘’TARAFSİZLIK ve ORTAK’’ bir yaklaşımı sergiliyor mu?  Tüm Alevi  temsili kurumlarının burada bulunması 
gerekmiyor mu? Bulunmuyorlarsa bu çalıştay realite yaklaşımınızla bağdaşıyor mu ? 

                ‘’Dün olduğu gibi bugün, cumhuriyet hükümetleri döneminde de nüfus çoğunluğunun 

inançsal tercihine yaslanarak ve onu politize ederek, farklılığı ve toleransı içselleştirmeye 

ihtiyaç duymayan siyasal sistemimizin, istemlerimizle ilgisi olmayan kimi dini kılıflar-

kararlar ve zihni önyargılarla oluşturduğu Alevi-Bektaşiliğe dair tariflerinin, hiçbir değeri 

yoktur. Bu tutum, Sünni inancın sorunlarına, Alevi dedelerinden çözüm beklenmesine 

benzemektedir. Din ve inanç özgürlüğü denilen kavram, kişiye ait, insani ve evrensel bir 

hak ise, o inancın teolojisini, kurumlarını, kararlarını oluşturmak hukuku da, inancın içine 

doğan, onu benimseyen ve konusunda donanımı olan kişilerin yetkisinde olmalıdır. Kaldı ki, 

bugün sistem adına DİB'nın, Alevîlik adına ileri sürdüğü gerekçelerin yararı bir yana, bu 

önermeler, muhatabı aşağılamaya, yok saymaya, çelişkileri arttırmaya, kardeşin kardeşi 

boğazlamasına ve acılarla dolu bir tarihin yazılmasına neden olmuştur, olmaya devam 

etmektedir.  

DİB ve Sünni ilahiyat dünyası, Alevi-Bektaşiliğin yakasından düşmeli, hariçten müdahil 

olmak, siyaset yapmak ve siyasete akıl vermek, hatta yönlendirmek sevdasından 

vazgeçmeli ve artık evel emirde meşruiyet dışı konumunu sorgulamaya başlamalıdır. 

DİB'nın ve ilahiyatçılarımızın kendini sorgulamasını temin edecek mekanizma, dinin bizatihi 



kendisi ve hükümettir. Bunun temin edilememesi durumunda hiçbir mesafe 

kaydedemeyeceğimizin bilinmesinde fayda görmekteyiz.‟‟  

            BağıĢlayın yine aynı tarihli yazınızda da  belirttiğiniz gibi DĠB’le ilgili 

bakıĢınızdaki objektifliğe; bu kurumun  SITRATEJĠ organlarında görev alan ve de 

yıllardır doğrudan ve dolaylı olarak DĠB’e danıĢmanlık hizmeti sunun ve de bizzat 

aktif görevler alan AKADEMĠSYENLERĠ geçmiĢteki çalıĢtaylarda olduğu gibi bu 

çalıĢtayda da baĢ köĢede ödüllendirircicesine yer vermemiz nasıl izah edilebilinir, 

bizi bizimle değiĢtirmek isteyen ‘’ Osmanlı Baktaşi Tarikat Anlayışının’ temsilcisi 

bu akademisyenler niçin  DIB’i değil de Alevileri değiĢtirmeleri  gündemden 

düĢmüyorlar? Bu değerli akademisyenler kendi aralarındaki çeliĢkilerden 

arınmıĢlarımıdır ki bu kadar gönülden ALEVİCİ oluyorlar. Aynı ilahiyatçı 

Akademisyen kadroları; hem Alevileri  hem de sunileri  inanç biçimlendirmesiyle bir 

yerlere sürüklemek için yarıĢa girmiĢ durumdalar. Bu ülkenin inanç bütünlüğü için 

son derece kaygı vericidir. Sanırım  Alevileri de temsil ediyorum diyen STK’lar bu 

akıĢın rüzgarına kapılmıĢ durumdadırlar. Bu Anadolu Aleviliği için ayrı bir tehlikenin 

hazırlanıĢıdır diye düĢünüyorum. 

Aleviler ve Alevi STK’ları ; Emeviden Abbasiye , Selçukludan, Osmanlıya 

oradan da Cumhuriyete intikal eden bu ötekileĢtirme ve kendi hakim din anlayıĢıyla 

biçimlendirme stratejisine karĢı yeni bir anlayıĢ ve duruĢ sergilenemeyecekler mi? 

            Bağışlayın  ‘’ÖTEKİLEŞTİRM KONUSUNDA’’  şu alıntınız sizlere 

hatırlatmadan geçemeyeceğim bağışlayın; 
             17.02.2010 
            Murtaza DEMİR 

„‟Belli ki, ülkeye hükmedenlerin, aydınların ve kanaat önderlerinin zihni 
dünyası, “Sünni devlet-Sünni toplum” jargonunun işgali altında: beyinlerini tutsak 

eden bu işgalin kırılmasına sıcak bakmıyorlar. Bu yüzden düşünce dünyalarını türlü 

çeşitli deyimlerle maskeleseler de, o jargondan kurtulamıyorlar. Kimi kişisel 

örnekler olsa da, bunlar, yeterli demokratik refleks düzeyine ulaşamadığı için 

Alevilerin, Kürtlerin, Gayrı Müslimlerin, Azınlıkların, Romanların ve farklı kalmak 

kararlılığında olan “ötekileştirilenlerin” haklarını elde etmelerine yetmiyor.         

        Siyesi Ġktidarın tüm çalıĢtaylarını kronolojiye koyduğumuzda görev alan yetkili 

ve temsilcilerin değiĢkenliği ile son sayın bakanın baĢkanlığında yapılan çalıĢmada 

sizinde kaleme aldığınız gibi nasıl bir durum sergilediği, katılan bir katılımcı olarak 

aĢikarınız. Özellikle Ģu cümleleriniz sanırım her Ģey özetliyordu;  

Birçok arkadaşımızın isminin önünde "Prof." sıfatı vardı. Ancak 

sıfatlarımız, aşıp, meşruiyete evrilmemize yetmedi. ve bunca akil adamının 

aynı masanın etrafında bir araya gelmesi, "siz'li, biz'li" konumlanmamıza 

engel olamadı. Sonuçta aramızdaki diyaloga bu dil hâkim oldu.  

Tipik Ortadoğulu yaklaşımıyla kategorize olduk ve özellikle de resmî 

çalışma mesaimiz, başından sonuna değin bu minval üzere sürdü. Resmî 



mesai ve sonrasının mimarı, Anadolu kültür mirasının değerli temsilcisi Arif 

Sağ'ın büyük birikimi dahi, istenen iklime ulaşmamıza yetmedi.   

Bu metninize rağmen sizlerinde aynı rota üzerinde programınızda yer 

verdiğiniz oturumlara baktığımız da sonucun değişmeyeceği kanaatindeyim. Bizler 

kendi kendimizle bir başarı elde edemez miyiz ? Kendi bütünlüğümüzü bizler 

biçimlendirmeliyiz, yani demek istiyorum ki; 

 Yok mu Alevilerin Akademisyenleri, (ki yeteri sayıda yer verilmiş Alevi 

akademisyenlerin daha da sayılarının yüksek olduğu kanaatindeyim, 

hepsine yer vermekte mümkün olmamıştır.) dedeleri ve de yol ereni talipleri? 

Hep bizim aklımızla bizi birilerimi biçimlendirecek? Aleviler kendi kendilerine 

yetmeyecekler mi? Diyanet ve akıl küpü saygıdeğer Ġlahiyatçı akademisyenlerin Dini 

konuda yapılmıĢ  panel ve sempozyumlara bu güne kadar bir Alevi akademisyenin 

panelist olarak çağrıldığı akılda kalacak kadar yoktur desek pekte yalan olmaz. 

Kendi bütünlüğümüzü bizde biçimlendirmeliyiz. 

Evet bizlerin arzusu ve beklentisi; siz Alevi STK’larının aralarısında ki 

çeliĢkileri ne düzeyde olursa olsun, böyle önemli bir konuda  (ki bununla 

yapacağınız çalıştaydan söz ediyorum- Bu girişimi de çok çok 

önemsiyorum, çok isabetli bir girişim) bu çeliĢkileri bir tarafa bırakıp, aynı 

görsel vitrininde birlik ve beraberliğinizi sergilemeniz olmasıdır. Bu bütünlük hem 

bugüne kadar ’’ muhatap alacağımız kimse yok, önce bir bütün olup 

gelsinler’’ düĢünce anlayıĢını hem de Alevilerin kendi temsilcilerini bir arada görüp 

onlara güven verme düĢüncesini yeni bir yaklaĢım ve anlayıĢa götürecektir 

kanaatindeyim. 

Bu konuyla ilgili olarak www.huseyinaldogan.com şahsi sitemim bölümünde ki 

Anadolu Aleviliğine Bakış başlığı altında, Medya Aracılığıyla Aleviliğin Yansıtılması ve 

Mevcut STK'larla Bir Yere Varılmaz / Milliyet‟te yayayınlanan makalelerimde bu 

yaklaşımı bulacaksınız. 

Bu konuyla çok ta ilintili olmasa da bence uzakta sayılmaz; Tarihler boyunca  resmi 

olmayan bir sivil toplu kuruluĢu görevini üstlenip yürüten DEDELĠĞĠ  bitirmek, Kerameti 

erenlerin tarihi gerçeklerini yok etmek ve de diyar diyar gezip nefesini tüketen bu ulu yolun 

ozanlarının sesini susturmak isteyen bu stratejinin asıl amacı; Bir zamanlar iĢçi olarak ihraç 

edilen, köyleri boĢaltılan ve de  yok edilircesine katliamlarla ( Çorum, MaraĢ, Sivas, Gazi) 

temizlenmeye çalıĢılan Anadolu Aleviliğini bugün yeni bir tehlikeyle karĢı karĢıya 

bırakmaktır. Bu baĢarılmadı da değil dönüĢlerin arkasında oluĢan tarihi stratejinin boĢluğu; 

bir zamanlar köy ortasında dede döven Avrupa sürgünü ve kaçkını anlayıĢ bugün Avrupa 

dan Anadolu’ya Alevilik Ġhracına baĢladı. Ġttifakçı STK’larıylar ve  sözüm ona dedeler bu 

görevi iki taraflı da yetersiz bir mevcudiyetle yürütmektedirler. Kapitalist sermayenin 

biçimlendirdiği bu Alevilik dikkate değer bir sorgulanmayla çalıĢtaylarda da yer almalıdır 

diye düĢünüyorum.  

http://www.huseyinaldogan.com/


Sayın Demir; ġahsim olarak hiçbir Alevi STK üyesi ve yandaĢı değilim. Bir 

dede çocuğu olarak da ne vakıf, ne dernek nede federasyon veya Konfederasyon 

dedesi de değilim. Öyle renklerim olmadı, çünkü biz atamızdan ve dedelerimizden 

dedeliği dedelik, tarafsız hep beyaz renkte gördük böyle bir öğretiyle de büyüdük. 

Bu nedenle ayrılığın ve ayrı gayrlılığın gideceği yer geleceği olmayan bir karanlık 

olacağı kanaatindeyiz. Bu tarafsı bakıĢ açısının anlayıĢı ile sizlere son cümlem olarak 

anlayıĢımı iletmek istiyorum; 

 Ġlettiğiniz programa baktığımızda bu programın bütün  Alevileri temsil 

ediyorum diyen STK’ları kucaklamadığını görmekteyim. Bunun üzücü bir çalıĢma 

olduğunu, olumlu bir çalıĢtay çalıĢması olmadığını, bizler adına üzücü bir giriĢim 

olarak telaki ediyorum. Umarım yanılmıĢ olurum. Bu alevi toplumu tüm Alevi 

STK’larını bir çatı altında görmek istiyor. Alevi STK’ları bu noktaya gelmedikleri 

sürece de baĢarı elde edecekleri kanaatini taĢımamaktayım. 

        ÇalıĢtay çalıĢmalarında baĢarılar dileğiyle saygılar. 

Hüseyin Aldoğan 

Sinemilli Pir Ocağı/Pazarcık Kahramanmaraş 

info@huseyinaldogan.com 

 

mailto:info@huseyinaldogan.com

